
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.02.2025                             №   108 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Колпашевского района от 24.12.2021 № 1520 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры 

Колпашевского района» 

 

 

В соответствии с пунктом 5.12 Порядка принятия решений                                

о разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга                         

и контроля, утверждѐнного постановлением Администрации Колпашевского 

района от 16.02.2015 № 15 «Об утверждении Порядка принятия решений                  

о разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга                        

и контроля», с целью приведения муниципальной программы «Развития 

коммунальной инфраструктуры Колпашевского района» в соответствие                     

с решением Думы Колпашевского района от 25.11.2024 № 124 «О бюджете 

муниципального образования «Колпашевский район» на 2025 год                                 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Колпашевского района от 24.12.2021 № 1520 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры 

Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации 

Колпашевского района от 01.02.2023 № 64, от 13.03.2023 № 218,                                   

от 16.03.2023 № 248, от 09.02.2024 № 124, от 11.04.2024 № 327 следующие 

изменения:  

1) строку «Объѐм и источники финансирования муниципальной 

программы (с разбивкой по годам реализации с учѐтом прогнозного периода, 

тыс. рублей)» таблицы раздела I изложить в следующей редакции: 



2 

 

« 

Объѐм и 

источники 

финансирования  

муниципальной 

программы 

(с детализацией 

по годам 

реализации с 

учѐтом 

прогнозного 

периода, тыс. 

рублей) 

Источники Всего 

1-й год 

реализ

ации 

2022 

 факт 

2-й год 

реализац

ии 2023 

факт 

3-й год 

реализац

ии 2024 

факт 

4-й год 

реализа

ции 

2025 

план 

5-й год 

реализац

ии 2026 

план  

Посл

едний 

год 

реали

зации  

2027 

план 

Прогн

озный 

период 

1-й год 

2028   

Прог

нозн

ый 

пери

од 2-

й год 

2029  

Федеральный 

бюджет 

(по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В т.ч средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие напрям

ую получателям на 

счета, открытые в 
кредитных 

организациях или в 

Федеральном 
казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

(по 

согласованию) 

76901,8 3200,0 30522,8 43179,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 
областного 

бюджета, поступающ

ие напрямую 
получателям на счета, 

открытые в 

кредитных 

организациях или в 

Федеральном 

казначействе 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 210518,8 38776,5 44332,9 110263,4 17146,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты 

поселений (по 

согласованию) 

43,2 0,0 0,0 43,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

источникам 
287463,8 41976,5 74855,7 153485,6 17146,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Перечень 

подпрограмм 

- 

 »; 

 

 
 



3 

 

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 2 к муниципальной программе  

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района» 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

1.  

Задача 1 муниципальной программы: 

Организация электро-, газоснабжение и создание условий для бесперебойного функционирования коммунального комплекса на территории Колпашевского 

района 

2.  

Основное мероприятие 1.  

Содействие в организации 

электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения населения и  

водоотведения в границах 

поселений 

Всего 284582,4 207637,4 0,0 76901,8 43,2 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 41647,0 38447,0 0,0 3200,0 0,0 0,0 

2023 74447,4 43924,6 0,0 30522,8 0,0 0,0 

2024 151342,0 108119,8 0,0 43179,0 43,2 0,0 

2025 17146,0 17146,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.  
Мероприятие 1.1 

Содействие в организации 
Всего 131145,4 131145,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 2022 28019,7 28019,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

теплоснабжения населѐнных 

пунктов Колпашевского района 
2023 24678,6 24678,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2024 76716,3 76716,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 1730,8 1730,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.  

Мероприятие 1.2  

Содействие в организации 

электроснабжения населѐнных 

пунктов Колпашевского района  

Всего 25766,3 25766,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 6929,2 6929,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 9708,3 9708,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 8304,0 8304,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 824,8 824,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.  
Мероприятие 1.3 

Содействие в организации 
Всего 31354,9 31354,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 2022 2989,7 2989,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

водоснабжения и водоотведения 

населѐнных пунктов 

Колпашевского района  

2023 8816,5 8816,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2024 19276,7 19276,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 272,0 272,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.  

Мероприятие 1.4                                      

Оказание финансовой помощи 

поселениям в организации 

электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения в 

границах поселений 

Всего 14318,4 14318,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 14318,4 14318,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.  Мероприятие 1.5                                      Всего 22123,4 3044,8 0,0 19078,6 0,0 0,0 Отдел муниципального 



6 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

Проведение капитальных 

ремонтов объектов коммунальной 

инфраструктуры в целях 

подготовки хозяйственного 

комплекса Томской области к 

безаварийному прохождению 

отопительного сезона 

2022 3708,4 508,4 0,0 3200,0 0,0 0,0 хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2023 4166,6 571,2 0,0 3595,4 0,0 0,0 

2024 14248,4 1965,2 0,0 12283,2 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.  

Мероприятие 1.6                                      

Компенсация расходов по 

организации электроснабжения от 

дизельных электростанций 

Всего 56917,4 0,0 0,0 56914,4 3,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 26927,4 0,0 0,0 26927,4 0,0 0,0 

2024 29990,0 0,0 0,0 29987,0 3,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

2029 

9.  

Мероприятие 1.7                                      

Содействие в организации 

газоснабжения населенных 

пунктов  Колпашевского района 

Всего 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.  

Мероприятие 1.8 

Обслуживание и проведение 

ремонтных работ воздушной 

линии электропередачи, 

расположенной по адресу: 

Российская Федерация, Томская 

область, Саровское сельское 

поселение, СНТ "Мичуринец", 

сооружение 1, воздушная линия 

электропередачи 0,4 Кв. 

Всего 1415,6 1415,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1415,6 1415,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.  

Мероприятие 1.9 

Реализация мероприятий по 

обеспечению доступа к воде 

питьевого качества населения 

сельских территорий 

Всего 1391,0 442,0 0,0 908,8 40,2 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1391,0 442,0 0,0 908,8 40,2 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. 1 

Основное мероприятие 2  

Проектирование, реконструкция, 

строительство и приобретение 

объектов коммунальной 

инфраструктуры  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 (по согласованию) 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13.  

Мероприятие 2.1 

Проектирование строительства  

газораспределительных сетей в 

населѐнных пунктах 

Колпашевского района  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.  

Мероприятие 2.2 

Строительство 

газораспределительных сетей в 

населѐнных пунктах 

Колпашевского района 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 – Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.  

Мероприятие 2.3 

Проектирование объекта: 

«Очистные сооружения 

Колпашевского городского 

поселения» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.  

Мероприятие 2.4 

Строительство объекта: 

«Очистные сооружения 

Колпашевского городского 

поселения» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 – Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. 1 

Основное мероприятие 3 

Содействие в обеспечении 

сохранности муниципального 

жилого фонда в границах 

поселений Колпашевского района 

Всего 1081,4 1081,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 329,5 329,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 408,3 408,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 343,6 343,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.  
Мероприятие 3.1 

Содействие в организации 
Всего 1081,4 1081,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 2022 329,5 329,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

сохранности муниципального 

жилого фонда населѐнных 

пунктов Колпашевского района  

2023 408,3 408,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) (по 

согласованию) 

2024 343,6 343,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.  

Основное мероприятие 4.                                                                              

Содействие в обеспечение 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях граждан жилыми 

помещениями муниципального 

жилого фонда в границах 

поселений Колпашевского района 

Всего 1800,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1800,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21.  Мероприятие 4.1 Всего 1800,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 



13 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

Приобретение жилых помещений 

в муниципальную собственность 

поселений   Колпашевского 

района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1800,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22.  

Всего по муниципальной 

программе 
Всего 287463,8 210518,8 0,0 76901,8 43,2 0,0   

2022 41976,5 38776,5 0,0 3200,0 0,0 0,0 

2023 74855,7 44332,9 0,0 30522,8 0,0 0,0 

2024 153485,6 110263,4 0,0 43179,0 43,2 0,0 

2025 17146,0 17146,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 




	Проект НПА 1520 2025 года
	Scan

